[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРЕСЛАВЛЬ-ЗАЛЕССКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 29.10.2025 № ПОС.03-2910/25

город Переславль-Залесский

О ликвидации Управления социальной
защиты населения и труда Администрации
Переславль-Залесского муниципального округа

Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации  местного   самоуправления  в Российской Федерации», от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», в целях обеспечения реализации   Закона Ярославской области от 28.10.2025 № 44-з «О внесении изменений в Закон Ярославской области «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями Ярославской области», в соответствии с решением Думы Переславль-Залесского муниципального округа  от 29.10.2025 № 92 «О внесении изменений в решение Думы Переславль-Залесского муниципального округа от 07.08.2025 № 77 «Об утверждении структуры Администрации Переславль-Залесского муниципального округа», Уставом Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области,

Администрация Переславль-Залесского муниципального округа постановляет:

1. Ликвидировать юридическое лицо – муниципальное казенное учреждение  Управление социальной защиты населения и труда Администрации Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области (далее по тексту - Управление) (ОГРН 1057601301229, ИНН 7608011062), юридический и фактический адреса: 152020, Ярославская область, г. Переславль-Залесский, ул. Комсомольская, д.5.
2. Образовать комиссию по ликвидации Управления и утвердить ее состав согласно приложению.
	3. Комиссии, указанной в пункте 2, провести весь комплекс необходимых мероприятий по ликвидации Управления в установленном законодательством порядке.
	4. Заместителю Главы Администрации Переславль-Залесского муниципального округа – Марковой В.В.:
- утвердить комплекс мероприятий по ликвидации Управления в соответствии с действующим законодательством;
- обеспечить реализацию комплекса мероприятий по исполнению настоящего постановления в установленные комплексом мероприятий сроки.
5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Переславль-Залесский муниципальный округ Ярославской области» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации Переславль-Залесского муниципального округа, курирующего вопросы социальной политики.

Исполняющий обязанности
Главы Переславль-Залесского
муниципального округа					                               Т.И. Кулакова

Приложение
к постановлению Администрации
Переславль-Залесского
муниципального округа
                                                                                  от 29.10.2025 № ПОС.03-2910/25

Состав
ликвидационной комиссии по ликвидации муниципального казенного учреждения Управления социальной защиты населения и труда Администрации Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области.

	Маркова Вера Вячеславовна
	заместитель Главы Администрации Переславль-Залесского муниципального округа, председатель комиссии;

	Прохорова Ольга Леонидовна
	начальник Управления социальной защиты       населения и труда Администрации Переславль-Залесского муниципального округа, заместитель председателя комиссии;

	Калякина Елена Павловна

	ведущий специалист отдела по финансово-техническому обеспечению Управления социальной защиты населения и труда Администрации Переславль-Залесского
муниципального округа, секретарь комиссии;

	Прусова Оксана Александровна
	начальник отдела по финансово-техническому обеспечению – главный бухгалтер Управления социальной защиты       населения и труда Администрации Переславль-Залесского муниципального округа, член комиссии;

	Медушевская Ольга Васильевна

	заместитель начальника Управления социальной защиты населения и труда Администрации Переславль-Залесского муниципального округа, член комиссии.

image1.wmf